
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVII/476/2023 

RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ PISKIEJ 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na rok 2023 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 

i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), 

po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Piszu oraz organizacji społecznych i dzierżawców 

lub zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy Biała Piska- Rada Miejska w Białej 

Piskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXVIII/442/2023 z dnia 29 marca 2023 w sprawie programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 

2023 r. poz. 2819) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W rozdziale 5 Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku w § 6 dodaje się 

następujące ust. 3, 4, 5, 6 oraz 7, które otrzymują brzmienie:  

„3. Mieszkaniec Gminy Biała Piska będący właścicielem psa bądź kota lub społecznym opiekunem 

kotów wolno żyjących może dokonać zabiegu sterylizacji albo kastracji na koszt Gminy Biała Piska, 

o ile złoży stosowny wniosek, o wykonanie i pokrycie finansowania zabiegu sterylizacji albo kastracji 

zwierzęcia do Burmistrza Białej Piskiej, wskutek czego otrzyma skierowanie na zabieg sterylizacji 

albo kastracji.  

1) Gmina finansuje 100% kosztów kastracji i sterylizacji kotów będących pod opieką właścicieli 

lub społecznych opiekunów kotów wolno żyjących w przypadku wykonania ww. zabiegu 

w gabinecie weterynaryjnym wskazanym w § 6 ust. 7.  

2) Gmina finansuje 50% kosztów kastracji i sterylizacji psów będących pod opieką właścicieli 

w przypadku wykonania ww. zabiegu w gabinecie weterynaryjnym wskazanym w § 6 ust. 7. 

4. Koszty realizacji wskazanego w punkcie 3 projektu pokrywane są w 100% przez Gminę Biała 

Piska, tj. 50% stanowią środki gminne i 50% stanowią środki otrzymane przez Gminę z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko - Mazurskiego w Olsztynie w ramach konkursu 

„Podaj łapę” w 2023 roku do wysokości środków określonych w budżecie. 

5. Gmina Biała Piska pokryje koszty zabiegów kastracji i sterylizacji osobom zamieszkałym na 

terenie gminy według kolejności zgłoszeń. 

6. Osoby, które są zainteresowane udziałem w projekcie, zobowiązane są do zgłoszenia do 

Urzędu Miejskiego w Białej Piskiej, ul. Plac Adama Mickiewicza 25, 12-230 Biała Piska, pokój 

nr 15, w godzinach pracy Urzędu, w celu złożenia wniosku na wykonanie zabiegu kastracji lub 

sterylizacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 13 października 2023 r.

Poz. 5049



7. Na podstawie pobranego z Urzędu Miejskiego w Białej Piskiej skierowania na kastrację 

i sterylizację będą wykonywane przez gabinet weterynaryjny (Gabinet Weterynaryjny Mariusz 

Synowczyk, ul. Dolna 2B, 12-230 Biała Piska) zabiegi kastracji i sterylizacji bezdomnych kotów 

oraz kotów i psów należących do właścicieli.”. 

2. W rozdziale 11 Finansowanie programu § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Środki finansowe na realizację programu zabezpieczone w budżecie Gminy na 2023 rok 

w wysokości: 163.500,00 zł, w celu wydatkowania na poniższe działania: 

1) utrzymanie zwierząt w schronisku (w tym koszty transportu, leczenia zwierząt, kastracja, 

sterylizacja zwierząt, usypianie ślepych miotów, czipowanie) - 133.500,00 zł,  

2) na zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych - 5000,00 zł,  

3) na zapewnienie opieki wolno żyjącym kotom na kwotę - 5000,00 zł  

4) sterylizację i kastrację zwierząt domowych - 20000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białej Piskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko- Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

Marek Grabowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5049


		2023-10-13T11:49:57+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




